平成２９年３月２８日

第３４回

厚木伊勢原ケーブルネットワーク(株) 放送番組審議会

                    ＜議事録＞

   １．日時  平成２９年３月２８日（火） 午前１１時 ～ 午後１時

  ２．場所  厚木アクストメインタワー  ５階  Ａ会議室

  ３．出席者

    ［放送番組審議会委員］

        （敬称略 アイウエオ順）

内田 良彦   厚木市役所広報戦略課 係長（政策部長代理）

神崎 良一   中長谷自治会長

北村 正敏   ㈱スタジオ２４６ 代表取締役社長

齊藤 健一   前㈱厚木テレコムパーク 常勤監査役

多村 幸雄    厚木商工会議所 相談役

田村 洋子   ＮＰＯ法人日本わらべうた協会 理事長

秦  和男   厚木なかちょう大通り商店街振興組合 理事

    ［厚木伊勢原ケーブルネットワーク(株)］

        村井 匡    取締役総務部長

田辺 厚    放送制作部長

柴田 隆    放送制作部 放送制作課長

４．議事

 （１）厚木伊勢原ケーブルネットワーク(株) 挨拶

  （２）会長副会長の選出

事務局より、会長に秦 和男委員、副会長に北村 正敏委員を推薦

賛否を諮ったところ、満場一致でこれを承認

平成 28 年度厚木伊勢原ケーブルネットワーク放送番組審議会

会長  秦  和男氏

副会長 北村 正敏氏

（３）会長、副会長挨拶

  （４）放送番組に関する審議

１．平成２８年度の放送番組について

     事務局より報告

・年度初めのレギュラー制作はこちらワクワク情報局、元気ウエーブ、

あつぎっ子通信、青春劇場、7 月から神奈中バスで移動中を復活

・県域番組を放送する「かながわ情熱プロジェクトアワー」を７月からレギュラー化

・9-11 月に厚木ミュージックフェスティバル関連の音楽番組を放送

・12 月に小学生の野球大会を放送（野球の試合中継は初めて）

     ２．平成 29 年度の番組編成について

       ・基本編成は 28 年度を踏襲し、レギュラー番組は全て放送継続

     ３．放送番組に関する審議

       今回は、地域情報「こちらワクワク情報局」、厚木市広報番組「あつぎ元気ウエーブ」

の２番組のＤＶＤを事前に視聴の上審議

「こちらワクワク情報局」

・イベントの紹介だけでなく、その成果等の情報（資料映像等）も交えて放送されると

さらに良い。

・ニュースの内容を更に深堀して欲しい。

・カメラ１台で上手く全体がわかるように撮影している。

・オープニング後のＣＭの時間が長く感じる。

「あつぎ元気ウエーブ」

・断片的、表面的な紹介に感じる部分があるのでもっと内容に切り込んで欲しい。

・取材を受けた人に知り合いがいて番組を近く感じた。

・市民へのインタビューが良い。

・番組の趣旨として一般の人がリポーターをやっているため、リポートに失敗しないか

少し冷や冷やしてしまう部分がある。ただしプロがやれば良いというものでもないの

で市民目線を大切にしながらバランスを上手くとって欲しい。

その他の番組

「神奈中バスで移動中！ハイパー」

・再開したことは良いが、以前の番組との違いを感じない。

・最近スタッフが番組に出演している場面があるが、内容的に身近に感じられる結果に

なっている。

「あつぎっ子通信」

・最近幼稚園や保育園ばかりなので小学校も取り上げて欲しい。

・子どもへのインタビューに先生など聞き手を入れたらもっと良くなる。

特別番組など

・子どもの野球大会は少ないカメラ台数で頑張って見やすくまとめている。

・青春劇場のカラオケ番組が話題になっている。

・「ドリーム・ドリーム・ドリーム」やバレーの発表会など子どもたちの舞台も積極的

に番組にして欲しい。

・病院や高齢者をテーマにした地域番組も放送して欲しい。

などの意見がありました。

（５）厚木伊勢原ケーブルネットワークより謝辞

以上